



WISMILAK

PT Wismilak Inti Makmur Tbk dan Entitas Anak

Alamat : Grha Wismilak, Dr. Soetomo No. 27 Surabaya - Jawa Timur

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

31 Desember 2018 DAN 2017

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

	31 Desember 2018 (Diaudit)	31 Desember 2017 (Diaudit)		31 Desember 2018 (Diaudit)	31 Desember 2017 (Diaudit)
ASET			LIABILITAS DAN EKUITAS		
ASET LANCAR			LIABILITAS		
Kas dan setara kas	87.068.080.028	58.422.055.079	LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Investasi jangka pendek	17.390.283.973	13.516.062.472	Utang bank jangka pendek	19.325.912.325	77.751.318.929
Piutang usaha - pihak ketiga	61.016.793.283	57.168.038.260	Utang usaha -		
Piutang lain-lain	2.489.066.986	239.735.139	Pihak ketiga	82.874.730.951	35.228.160.578
Persediaan	652.607.840.376	668.157.271.315	Pihak berelasi	7.500.000	659.826.825
Pajak dibayar dimuka	31.151.880.880	24.072.980.550	Utang lain-lain -		
Uang muka	28.011.241.907	19.832.341.162	Pihak ketiga	35.684.810.822	34.346.162.662
Beban dibayar dimuka	9.244.554.311	19.763.822.256	Pihak berelasi	1.389.490.250	29.628.000
TOTAL ASET LANCAR	888.979.741.744	861.172.306.233	Uang muka pelanggan	-	614.161.566
			Utang pajak	4.590.837.429	4.046.318.662
			Liabilitas yang masih harus dibayar	6.329.095.934	8.115.118.646
			TOTAL LIABILITAS JANGKA PENDEK	150.202.377.711	160.790.695.868
			LIABILITAS JANGKA PANJANG		
			Liabilitas imbalan kerja	100.134.734.182	86.830.036.062
ASET TIDAK LANCAR			TOTAL LIABILITAS JANGKA PANJANG	100.134.734.182	86.830.036.062
Aset pajak tangguhan - neto	14.417.712.583	9.297.073.178	TOTAL LIABILITAS	250.337.111.893	247.620.731.930
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp379.249.832.385 pada tanggal 31 Desember 2018 dan Rp332.313.345.839 pada tanggal 31 Desember 2017	319.990.859.164	312.881.022.672	EKUITAS		
Aset lain-lain - neto	32.185.601.067	42.361.690.958	Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk :		
			Modal saham - Rp100 per saham		
			Modal dasar - 4.050.000.000 saham		
			Modal ditempatkan dan disetor penuh - 2.099.873.760 saham	209.987.376.000	209.987.376.000
			Tambahkan modal disetor - neto	303.627.463.232	303.627.463.232
			Penghasilan komprehensif lain	274.928.530	545.341.730
			Saldo laba		
			Telah ditentukan penggunaannya	8.000.000.000	7.000.000.000
			Belum ditentukan penggunaannya	482.087.506.833	455.694.384.803
			Ekuitas - Neto yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk	1.003.977.274.595	976.854.565.765
			Kepentingan Non-pengendali	1.259.528.070	1.236.795.346
TOTAL ASET TIDAK LANCAR	366.594.172.814	364.539.786.808	TOTAL EKUITAS	1.005.236.802.665	978.091.361.111
TOTAL ASET	1.255.573.914.558	1.225.712.093.041	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	1.255.573.914.558	1.225.712.093.041

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 Desember 2018 DAN 2017 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan lain)

	2018 (Diaudit)	2017 (Diaudit)
PENJUALAN NETO	1.405.384.153.405	1.476.427.090.781
BEBAN POKOK PENJUALAN	963.851.587.401	1.043.634.733.778
LABA BRUTO	441.532.566.004	432.792.357.003
BEBAN USAHA		
Beban penjualan	227.987.657.468	230.132.391.333
Beban umum dan administrasi	161.358.630.417	158.487.422.680
Total Beban Usaha	389.346.287.885	388.619.814.013
LABA USAHA	52.186.278.119	44.172.542.990
PENDAPATAN (BEBAN) LAIN-LAIN		
Pendapatan bunga	4.009.654.451	2.096.593.602
Laba penjualan aset tetap	2.270.366.921	1.521.487.244
Beban bunga	(1.191.546.500)	(6.188.792.476)
Laba (rugi) selisih kurs - neto	(893.291.282)	144.900.583
Lain-lain - neto	14.349.176.010	12.744.576.289
Pendapatan (Beban) Lain-lain - Neto	18.544.359.600	10.318.765.222
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	70.730.637.719	54.491.308.212
BEBAN PAJAK PENGHASILAN		
Kini	16.799.549.250	11.362.605.250
Tangguhan	2.788.237.550	2.538.912.111
Beban Pajak Penghasilan - Neto	19.587.786.800	13.901.517.361
TOTAL LABA TAHUN BERJALAN	51.142.850.919	40.589.790.851
Penghasilan (rugi) komprehensif lain		
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi :		
Perubahan neto nilai wajar aset keuangan tersedia untuk dijual	(270.778.495)	966.509.061
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi -		
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja	(31.635.507.825)	(29.286.543.841)
Beban pajak terkait	7.908.876.955	7.321.635.960
TOTAL LABA KOMPRESIF TAHUN BERJALAN	27.145.441.554	19.591.392.031
Total laba tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada:		
Pemilik entitas induk	51.087.231.805	40.538.522.640
Kepentingan non-pengendali	55.619.114	51.268.211
Total	51.142.850.919	40.589.790.851
Total laba komprehensif tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada :		
Pemilik entitas induk	27.122.708.830	19.568.653.078
Kepentingan non-pengendali	22.732.724	22.738.953
Total	27.145.441.554	19.591.392.031
Laba per saham dasar yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	24,33	19,31

Catatan :

Laporan keuangan konsolidasian Perseroan dan Entitas Anak pada tanggal 31 Desember 2018 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik ("KAP") Kosasih, Nurdyanan, Mulyadi, Tjahjo & Rekan (firma anggota jaringan global Crowe Horwath International) dengan opini menyajikan secara wajar dalam semua hal yang material, sebagaimana tercantum dalam laporan mereka bertanggal 18 Maret 2019. Informasi keuangan tersebut di atas tidak mencakup laporan perubahan ekuitas konsolidasian serta catatan atas laporan keuangan konsolidasian.

Surabaya, 29 Maret 2019
S.E. & O
Direksi

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 Desember 2018 DAN 2017 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan lain)

	2018 (Diaudit)	2017 (Diaudit)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	1.400.921.236.816	1.482.875.285.877
Penerimaan kas dari tagihan pajak penghasilan	11.200.575.686	2.165.177.599
Pembayaran kas kepada pemasok dan lainnya	(1.251.648.152.760)	(1.252.250.119.383)
Pembayaran pajak penghasilan	(18.067.051.524)	(31.638.662.019)
Pembayaran bunga	(1.428.538.742)	(6.552.493.118)
Kas Neto Diperoleh dari Aktivitas Operasi	140.978.069.476	194.599.188.956
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Pencairan investasi jangka pendek	29.238.000.000	29.777.000.000
Penerimaan kas dari pendapatan bunga	3.861.274.891	2.122.008.551
Hasil penjualan aset tetap	3.197.960.009	2.688.883.369
Penurunan uang jaminan	-	55.087.062
Perolehan aset tetap	(55.660.050.891)	(35.234.404.473)
Penempatan investasi jangka pendek	(33.383.000.000)	(25.940.000.000)
Pembayaran perangkat lunak	(1.160.821.932)	(2.459.419.587)
Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(53.906.637.923)	(28.990.845.078)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan utang bank jangka pendek	66.206.678.277	218.894.653.600
Pembayaran dividen kas kepada pemilik modal entitas induk	-	(32.548.043.280)
Pembayaran dividen kas kepada kepentingan non-pengendali	-	(45.379.444)
Pembayaran utang bank jangka pendek	(120.286.681.683)	(356.237.579.365)
Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Pendanaan	(54.080.003.406)	(169.936.348.489)
KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN SETARA KAS	32.991.428.147	(4.328.004.611)
KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL TAHUN	54.065.389.750	58.393.394.361
KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR TAHUN	87.056.817.897	54.065.389.750
KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN TERDIRI DARI :		
Kas	4.525.828.470	5.259.400.951
Bank	15.605.541.500	22.960.365.269
Setara Kas	66.936.710.058	30.202.288.859
Cecukan	(11.262.131)	(4.356.665.329)
Total	87.056.817.897	54.065.389.750